
Číslo projektu

Číslo/část VZ

Předpokládaná hodnota NR

Smlouva o dílo NR 15.12.2022

Cena dle dodatku/změny DODATEK č. 1 12.04.2023

Cena dle dodatku/změny DODATEK č. 2 28.04.2023

…..další dodatky/změny

§222

Vyhrazené změny
(bez limitu) údaj / změna ze dne vícepráce méněpráce Název změny Odůvodnění změny

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
Nepodstatná změna
(bez limitu) údaj / změna ze dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

De minimis - dodávky a služby
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. vícepráce plus 

méněpráce) vícepráce méněpráce 10% 4 265 448,07 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

De minimis - st. práce
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. vícepráce plus 

méněpráce) vícepráce méněpráce 15% 6 398 172,11 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

Dodatečné změny
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. vícepráce plus 

méněpráce) vícepráce méněpráce 50% 21 327 240,37 Kč

12.04.2023 224 320,00 Kč 0,00 Kč 224 320,00 Kč ok
Hodiny do čistých prostor

Projektová dokumentace (část SO 02 - Vlastní vestavba) neobsahovala hodiny do čistých prostor, avšak jedná se o zásadní funkční prvek, který je pro zabezpečení řádného provozu na operačních sálech nezbytný. 

12.04.2023 99 940,00 Kč 0,00 Kč 324 260,00 Kč ok
Úprava sálu pro použití laseru

Projektová dokumentace (část SO 02 - Vlastní vestavba) nereflektovala skutečnost provádění operačních zákroků za využítí laserové technologie při urologických výkonech. Původně reflexní povrchy stěn a zabudovaných prvků byly 

upraveny na antireflexní.

12.04.2023 313 650,00 Kč 0,00 Kč 637 910,00 Kč ok Germicidní lampy Projektová dokumentace (část SO 02 - Vlastní vestavba) neobsahovala položku germicidní lampy, jejichž použití je z hlediska potřeby zabezpeční čistoty prostor nezbytné.

12.04.2023 12 747,00 Kč 0,00 Kč 650 657,00 Kč ok
Svítidla do vestavby

Projektová dokumentace (část SO 02 - Vlastní vestavba) neobsahovala položku dostatečný počet stropních svítidel. Tyto absentovali v počtu 3 ks v mč. J-3.22. Svítidla jsou nezbytná pro zajištění pracovních podmínek.

12.04.2023 1 828 956,25 Kč 0,00 Kč 2 479 613,25 Kč ok

Rozvody medicinálních plynů dle aktualizace PD Projektová dokumentace neobsahovala provozní soubor "Rozvody medicinálních plynů" jelikož tyto rozvody byly skryté a nepřístupné v době provádění projekčních prací a předpokládal se vyhovující technický stav. 

Po zahájení stavebních prací a odkrytí původních rozvodů byl zjištěn nevyhovující technický stav a bylo nutné původní rozvody demontovat a nahradit novými.

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 2 479 613,25 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 2 479 613,25 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 2 479 613,25 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 2 479 613,25 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 2 479 613,25 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 2 479 613,25 Kč ok  

Nepředvídané změny 
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. vícepráce plus 

méněpráce) vícepráce méněpráce 50% 21 327 240,37 Kč

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn závazku 

sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku na základě 

zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1.

CZ.06.6.127/0.0/0.0/

21_121/0016293

P22V00000247

částka ze smlouvy/dodatku

Za nepodstatnou změnu lze považovat takovou změnu, která 

nenaplňuje ani jednu podmínku tohoto odstavce  (bez limitu; není nutné další 

dokazování). V opačném, pokud naplněna i jen jedna, případě hovoříme hovoříme o 

změně podstatné

čí
sl

o
 D

.

údaj / změna ze dne

39 255 327,00 Kč

42 654 480,74 Kč

46 272 884,82 Kč

50 147 136,62 Kč

0,00 Kč

Záměna položek: pokud splněny všechny podmínky současně, lze hovořit o změně 

nepodstatné (bez limitu; není nutné další dokazování)

o
d

st
. 

2

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je 

taková změna smluvních podmínek, která by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit 

výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 

zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 

prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 

zakázky.

o
d

st
. 

3

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce, která není koncesí.

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle odstavce 3 na 

veřejnou zakázku, jejímž předmětem je provedení stavebních 

prací, se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu 

stavebních prací jednou nebo více položkami, za předpokladu 

že

a) nové položky soupisu stavebních prací představují 

srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu 

stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná 

nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu 

stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám 

kvalitativně stejné nebo vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled 

obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením 

položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto 

nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací podle 

písmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

o
d

st
. 

7
o

d
st

. 
4

o
d

st
. 

5

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce, která není koncesí.

o
d

st
. 

4

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky 

od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud 

jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů 

spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo 

interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím 

řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení 

nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek 

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn 

podle tohoto odstavce.



12.04.2023 494 860,10 Kč 0,00 Kč 494 860,10 Kč ok
Stavební práce - potěry Po vybourání stávajících dělících příček bylo zjištěno, že stávající litá podlaha je provedena z 80 % v max. tloušťce 3-4 cm, což nevyhovuje požadovanému zatížení pro využití prostorů. Po konzultaci bylo dohodnuto za účasti projektanta, 

objednatele a TDS, že dojde k vybourání a následné povedení nové anhydritové podlahy, kdy bude její tloušťka min. 5,5 cm dle technologického předpisu dodavatele podlah.

12.04.2023 545 259,45 Kč 0,00 Kč 1 040 119,55 Kč ok

Stavební práce - ztužení

Po demontáži původního stávajícího podhledu bylo zjištěno, že v operačním sále č. 4 jsou původní předpjaté stropní panely SPIROL. Na základě této zjištěné skutečnosti byl navržen statikem nový způsob ukotvení stativů za pomoci ocelové 

konstrukce (dle zpracované dílenské PD). U operačního sálu č. 1 a č. 2 bylo navrženo statikem dodatečné zpevnění stávajícího monolitického železobetonového stropu pomocí uhlíkových lamel z důvodu většího zatížení nově navržených 

technologických zařízení. 

12.04.2023 98 671,28 Kč 0,00 Kč 1 138 790,83 Kč ok

Stavební práce - stavba

Po rozměření nových prostor operačních sálů bylo zjištěno, že rozměry neodpovídají původní výkresové dokumentaci z důvodu realizace předsazených sádrokartonových kosntrukcí před nosné zdi  (v rámci naší stavby by došlo ke zmenšení 

operačních sálů oproti návrhu projektanta). Aby byly dodrženy požadované rozměry operačních sálů a s ohledem na navržené vybavení a technologická zařízení bylo nutno zdemontovat tyto předsazené SDK stěny po celé délce 

obvodového zdiva.

27.04.2023 3 731 909,00 Kč 0,00 Kč 4 870 699,83 Kč ok Stavební práce - elektro

Elektroinstalace v operačních sálech dle původního rozpočtu měla být pouze opravená s částečnou výměnou kabelů bez větších zásahů do rozvaděčů. Po zahájení prací bylo zjištěno, že práce dle rozpočtu jsou prakticky neproveditelné. Na 

základě požadavku nemocnice byla vypracovaná nová PD a veškerá elektroinstalace včetně rozvaděčů byla provedena nově.

27.04.2023 721 922,80 Kč 0,00 Kč 5 592 622,63 Kč ok Stavební práce - elektro

1. Doplnění datového rozvaděče vč. Komponentu - nebylo obsaženo v původním rozpočtu. 

2. Oprava typu datových zásuvek keystone modulu konektoru RJ 45, upřesnění počtů.

3. Zvýšení množství kabelu UTP o 500 m z důvodu požadavku na rezervu vedení k DR pro videomanagement, doplnění dvou zásuvek pro WiFi, špatného množství propojů mediplynů se zobrazovacími jednotkami v projektu, chybějícím 

propojům elektro rozvaděčů.

4. Doplnění kabelového žlabu pro vedení kabelu po chodbě (z důvodu snížení pod strop pro dodržení vzdálenosti souběhu kabelu a také z důvodu přidání kabelu pro videomanagement do této trasy.

27.04.2023 0,00 Kč 579 580,00 Kč 6 172 202,63 Kč ok Stavební práce - elektro Na základě dodatečných změn vyplývajících ze skutečného zjištěného nevyhovujícího stavu došlo k přepracování projektu elektro, kde se tyto položky původního rozpočtu nevyskytují, tudíž se tyto práce neprovádějí.

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 6 172 202,63 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 6 172 202,63 Kč ok
Sledování celkového limitu změn 
(vícepráce po odečtu méněprací) vícepráce méněpráce 30% 12 796 344,22 Kč

Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového nárůstu se 

původní hodnotou závazku rozumí cena sjednaná ve smlouvě 

na veřejnou zakázku upravená v souladu s ustanoveními o 

změně ceny, obsahuje-li smlouva na veřejnou zakázku taková 

ustanovení. Celkový cenový nárůst související se změnami 

podle odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb nebo 

dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 

nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. xx.xx.xxxx 8 072 235,88 Kč 579 580,00 Kč 7 492 655,88 Kč ok
Podstatná změna
(limit nerelevantní)

vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

*pokud dojde k překvalifikování důvodu změny, je nutné zaverzovat tabulku

**změny před 1.10.2016 je nutné také rozdělit dle kvalifikace od zadavatele

***u nezpůsobilých výdajů uvést poznámku, že nebylo věcně posouzeno

Podstatná změna:  stačí, že naplněna pouze jedna podmínka                                    

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je 

taková změna smluvních podmínek, která by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit 

výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 

zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 

prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 

zakázky.

o
d

st
. 

3
o

d
st

.9
o

d
st

. 
6

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku;

 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty 

všech změn podle tohoto odstavce.






